ANAURILÂNDIA - MS

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Sexta-feira 03 de Outubro de 2025
Criado pela Lei N° 674 de 06 de Janeiro de 2017

 - Edição: N° 2157Ano: 009

1

Data da emissão: 03/10/2025 08:19:54 ÁGILIBlue Contabilidade - Ágili Software Brasil Emitido por: LUIZ RAFAEL REDIVO

Data: 03/10/2025 08:19:54 Página: 1 de 1

Decreto de Alteração Orçamentária Nº 193/2025

Súmula: Abre Crédito suplementar, no valor que menciona
e da outras providências.

O Poder Executivo Municipal de ANAURILÂNDIA, no uso de suas atribuições legais,tendo em vista o contido na Lei Municipal
894/2024, e em consonância com a Lei Federal 4320/64.

DECRETA

Artigo 1º - Fica aberto Crédito Suplementar com anulação de dotação no valor de R$ 300.516,76 (trezentos mil quinhentose dezesseis reais e
setenta e seis centavos) conforme inciso III, § 1º Art. 43 da Lei 4.320 de 17 de março de 1964, do Art. 7º da Lei Municipal nº 894/2024.

02 - FUNDO MUNCIPAL DE SAUDE

013 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Órgão:

Unidade:

Anulação parcial ou total de dotação

02.013.10.301.0015.2027.3.1.90.11.2.600 300.516,76Cód. red.: 115

Sub-Total: 300.516,76

Total Parcial Suplementado: 300.516,76

Artigo 2º - Servirá de recurso para cobertura do crédito de que trata o Artigo 1º deste decreto, na forma do inciso III, § 1º Art. 43 da Lei 4.320 de 17
de março de 1964, do Art. 7º da Lei Municipal nº 894/2024.

02 - FUNDO MUNCIPAL DE SAUDE

013 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Órgão:

Unidade:

Anulação parcial ou total de dotação

02.013.10.301.0015.2027.3.3.90.30.2.600 200.516,76Cód. red.: 119

02.013.10.301.0015.2029.3.3.90.30.2.600 100.000,00Cód. red.: 130

Sub-Total: 300.516,76

Total Parcial Reduzido: 300.516,76

Artigo 3º - Este decreto lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

ANAURILÂNDIA - MS, 1 de outubro de 2025

RAFAEL GUSMAO HAMAMOTO
Prefeito Municipal

ANAURILÂNDIA - MS

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Sexta-feira 03 de Outubro de 2025
Criado pela Lei N° 674 de 06 de Janeiro de 2017

 - Edição: N° 2157Ano: 009

2

PREFEITURA MUNICIPAL

DE ANAURILÂNDIA/MS
 AVISO DE LICITAÇÃO

 MODALIDADE PREGÃO (PRESENCIAL)
 PREGÃO PRESENCIAL

Nº 003/2025

 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 112/2025
 LICITAÇÃO EXCLUSIVA

PARA MICROEMPRESAS (ME) E EMPRESA DE PEQUENO PORTE

 (EPP), INCLUSIVE MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL (MEI), NOS TERMOS DA LEI
COMPLEMENTAR Nº 123/2006, ALTERADA PELA LEI 147/2014.

Código de Registro TCE/MS (e-Sfinge): 56512B2E01376164C2F60FF9A4F3214AF73ADC27
OBJETO:  Registro de Preços para futura e eventual locação de estruturas para
eventos, sonorização e iluminação, incluindo serviços de montagem,
desmontagem e transportes, visando atender as necessidades do Município de
Anaurilândia/MS, conforme Termo de Referência Anexo I.
DATA E HORÁRIO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 09:00 horas do dia 22/10/2025

DATA E HORÁRIO DA ABERTURA  E  JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: 09:00 horas do dia 22/10/2025.

DATA E HORÁRIO DO INÍCIO DAS DISPUTAS:  09:00 horas do dia 22/10/2025.

REFERÊNCIA DE TEMPO:  HORÁRIO BRASÍLIA

O edital completo e informações estão disponíveis aos interessados no Departamento de Licitações, pelo
telefone (67) 3445-1110, pelo e-mail: licitacao2@anaurilandia.ms.gov.br, no horário das 8:00h às 12:00h

e

das 14:00h às 17:00

e pelo endereço eletrônico: www.anaurilandia.ms.gov.br, e na plataforma www.bll.org.br.

Anaurilândia –

MS, 02

de Outubro

de 2025.

Tânia Fernandes Vera

PREGOEIRA

		2025-10-03T08:50:21-0400
	CLAUDEMIR AURELIANO DA SILVA:48157457149